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UCHWAŁA NR XII/99/2019
RADY GMINY PŁUŻNICA

z dnia 20 grudnia 2019 r.

uchylającą uchwałę w sprawię zarządzenia poboru i opłat w drodze inkasa oraz wyznaczania inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U z 2019 poz. 1170) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1256 i poz. 1309) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z  2019 r. poz. 888) Rada Gminy Płużnica uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr V/38/2019 Rady Gminy Płużnica z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie zarządzenia 
poboru i opłat w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia.
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady Gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach.
Wedle art. 40 ust. 1 tej ustawy, na podstawie upoważnień ustawowych Radzie Gminy przysługuje prawo
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.

Sołtysi na naradzie z Wójtem Gminy Płużnica podjęli decyzję po przeprowadzeniu głosowania o rezygnacji
z części obowiązków jakim jest pobór podatku w drodze inkasa. Uchylenie uchwały nr V/38/2019 Rady Gminy
Płużnica z dnia 29 marca 2019 roku podyktowane jest wprowadzeniem od 2020 roku indywidualnych numerów
kont bankowych na podatku rolnym, podatku od nieruchomości oraz podatku leśnym. Pozostawienie poboru
podatku w drodze inkasa było by niezgodne z celem jakim jest informatyzacja części sfer życia człowieka oraz
zmniejszenie biurokracji.
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